Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở;

- Uỷ ban nhân dân xã, phường, đặc khu;

- Hiệu trưởng Trường THPT, Phổ thông nhiều cấp;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 02-CV/BTGDVĐU ngày 19/8/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Đảng ủy Ủy ban nhân dân thành phố về việc triển khai Giải

thưởng toàn quốc về thông tin đối ngoại lần thứ XI (sau đây gọi tắt là Giải thưởng);

Nhằm góp phần quan trọng vào việc triển khai Kết luận số 57-KL/TW ngày

15/6/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả thông tin đối

ngoại trong tình hình mới và Nghị quyết số 59-NQ/TW ngày 24/01/2025 của Bộ

Chính trị về hội nhập quốc tế trong tình hình mới, đồng thời tăng cường, quảng bá

đậm nét vai trò, uy tín và vị thế của Việt Nam trên trường quốc tế; quảng bá về địa

phương, sự nỗ lực và kết quả thực hiện phục hồi phát triển kinh tế của thành phố Hải

Phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) kính đề nghị Ủy ban nhân dân xã, phường,

đặc khu phối hợp chỉ đạo các cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền quản lý; đề nghị Hiệu

trưởng/Thủ trưởng các đơn vị giáo dục trên địa bàn thành phố thực hiện một số nội

dung sau:

1. Triển khai đầy đủ các nội dung Giải thưởng theo Công văn số 02-

CV/BTGDVĐU ngày 19/8/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy UBND

thành phố (gửi kèm công văn này).

2. Tăng cường công tác tuyên truyền về ý nghĩa của Giải thưởng và

khuyến khích cán bộ, đảng viên, công chức viên chức, người lao động, học sinh,

sinh viên ngành GDĐT tham gia; tạo điều kiện cho các tập thể, cá nhân gửi tác

phẩm dự thi về Ban Tổ chức Trung ương nhằm đảm bảo Giải thưởng được tổ

chức thành công, trở thành hoạt động sinh hoạt chính trị, xã hội có sự lan tỏa sâu

rộng, hướng tới chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và

Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố nhiệm kỳ  2025- 2030.

Hạn cuối nộp tác phẩm dự thi: Ngày 15/9/2025.

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-VP

V/v triển khai Giải thưởng toàn quốc

về thông tin đối ngoại lần thứ XI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng 9 năm 2025

2

3. Các cơ sở giáo dục báo cáo kết quả tham gia Giải thưởng về Sở GDĐT

theo link: https://forms.gle/yeGHitsjs2dH1diz9.

Thời gian hoàn thành báo cáo: trước ngày 20/9/2025.

Đề nghị các đơn vị triển khai nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện, nếu

có khó khăn, vướng mắc, báo cáo về Sở GDĐT (qua Văn phòng) để được hướng

dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận

Đảng ủy UBND TP (để b/c);

- Lãnh đạo Sở (để b/c);

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

https://forms.gle/yeGHitsjs2dH1diz9

		2025-09-09T01:45:32-0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-10T08:41:12+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-10T08:41:13+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-10T08:41:13+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!